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Erhvervsuddannelser medregnes IKKE som ordinær beskæftigelse! 

Kære Udlændinge, Integrations- og Boligudvalget. 

Jeg henviser til de stramninger som kom i udlændingeloven i januar 2016. Mange af 
stramningerne finder jeg meget rimelige, men jeg forstår simpelthen ikke, at 
erhvervsuddannelserne ikke tæller med som ordinær beskæftigelse i forbindelse med at 
opnå permanent opholdstilladelse. 

Jeg håber, at I har tid til at læse, hvorfor jeg mener, det er en urimelig og helt grotesk 
ændring. Jeg skal nok fatte mig i korthed og jeg tillader mig at bruge min egen kone som 
eksempel. 

Med den nye lovændring tæller uddannelse ikke længere som ordinær beskæftigelse for 
at opfylde beskæftigelseskravet på 2 år og 6 måneder. Uddannelser med indlagte 
praktikperioder eller andet arbejde, som er en del af en uddannelse medregnes ikke som 
ordinær beskæftigelse. Dvs. erhvervsuddannelser tæller ikke som ordinær beskæftigelse. 

Jeg mener, det er en stor fejl, at erhvervsuddannelser ikke tæller med som ordinær 
beskæftigelse for at opnå permanent opholdstilladelse, for når udlændinge for alvor for 
kendskab til reglen, så vil det afholde mange for at søge ind på en erhvervsuddannelse. 

Ifølge Politikken den 13/5 2015 søgte kun 18,5% af de unge, der forlod 9. eller 10. klasse 
sidste sommer ind på erhvervsuddannelse. Lone Folmer Berthelsen, DI, siger i samme 
artikel, at det er dybt problematisk for Danmark, hvis ikke flere unge på meget kort tid 
vælger en erhvervsuddannelse. 

Uddannelsesinformation.dk skriver, at Danmark mangler 32.000 erhvervsuddannede i 
2020. Flere steder læser man at der mangler faglærte. LO mener, at Danmark i 2030 vil 
mangle 90.000 faglærte, mens der vil være 55.000 akademikere i overskud. 

Man skal ikke bruge mange minutter på internettet for at konstatere, at det er et rigtig 
stort problem, at vi ikke har flere som tager en erhvervsuddannelse. 

Min egen kone er i gang med sosu-uddannelsen i Frederiksberg Kommune og hun blev 
meget skuffet, da jeg fortalte hende at uddannelsen ikke længere tæller med som 
ordinær beskæftigelse. Hun har overvejet at stoppe uddannelsen for at tage et ufaglært 
job, så hun kan optjene ordinær beskæftigelse. 

Det er rigtig ærgerligt, hvis hun stopper, fordi hun er rigtig god og efter første 
praktikperiode i hjemmeplejen er hun allerede blevet tilbudt job efter uddannelsen. 
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Min kone havde planlagt at læse videre til sosu-assistent, men da det er 1 år og 8 
måneder ekstra, som ikke tæller med som ordinær beskæftigelse, har hun allerede 
droppet den tanke. Med grundforløb har hun allerede været i gang i 22 måneder, når 
uddannelsen er slut - og det er uden at tælle 9. klasse med. 

Men er det så vigtigt med permanent opholdstilladelse hurtigst muligt? Ja, det er det. For 
det kan være stressende når man ikke har permanent opholdstilladelse, det er 
administrativt besværligt og det er blevet RIGTIGT DYRT. 

Straks efter at I flyttede div. styrelser ud til provinsen indførte i et MEGET HØJT GEBYR på 
at ansøge om opholdstilladelse og forlængelse af opholdstilladelse, så jeg forstår godt, at 
min kone gerne vil slippe for at søge forlængelse hurtigst muligt. Et gebyr som I ikke 
rigtigt har reklameret for! 

Jeg håber I kan se problematikken. Det er bare så vigtigt, at vi har unge mennesker og 
nytilkomne udlændinge som tilmelder sig erhvervsuddannelserne. Problemet er bare at 
jeres lovændring ikke tilskynder en udvikling i den retning. 

Med venlig hilsen 

Alex Clausen 
Husumvej 131, 3. tv. 
2700 Brønshøj 
tlf.: 26 25 70 00 
 

 

 

 

 

 

 


